contiene solicitud de autorización para que por conducto de funcionarios legalmente facultados gestione y contrate con 
cualquier Institución integrante del Sistema Financiero Mexicano, que ofrezca las mejores condiciones de mercado, uno o 
varios financiamientos, en su modalidad de crédito simple, por la cantidad de hasta $230,000,000.00 (doscientos treinta 
millones de pesos 00/100 M.N.) incluido en su caso el Impuesto al Valor Agregado, importe que no comprende los intereses, 
comisiones y demás accesorios, para inversiones públicas productivas contempladas en su programa de inversión, 
consistentes en la construcción, mejoramiento, rehabilitación y/o reposición de bienes de dominio público;

[...]

autorización para que dicho municipio gestione y contrate con Institución de Crédito Integrante del Sistema Financiero 
Mexicano, que ofrezca las mejores condiciones de mercado, uno o varios financiamientos, en la modalidad de crédito simple, 
por la cantidad de hasta $230,000,000.00 (doscientos treinta millones de pesos 00/100 M.N.), incluido en su caso el Impuesto 
al Valor Agregado, importe que no comprende los intereses, comisiones y demás accesorios, para inversiones públicas 
productivas contempladas en su programa de inversión, consistentes en la construcción, mejoramiento, rehabilitación y/o